


                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
2 

PŘIPRAVENNOST 

PČR K ČINNOSTI  

V IZS 



Cvičení IZS  

v roce 2017 a 2018 
 

                                       Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

3 

Předmět cvičení 

2017 

Místo cvičení Předmět cvičení 

2018 

Místo cvičení 

AMOK Třebíč 
Vysoce nakažlivá 

nemoc (VNN) 
Třebíč 

Výskyt VNN ve 

zdravotnickém 

zařízení 

poskytovatele 

zdravotnických 

služeb 

Pacov 
Hromadná dopravní 

nehoda 
Pelhřimov 

ZÓNA 2017 
Krajské ředitelství 

policie  - Jihlava 
Špinavá bomba Jihlava 

Pád letadla Havlíčkův Brod AMOK Havlíčkův Brod 

Hromadná dopravní 

nehoda 
Žďár nad Sázavou Pátrací akce Žďár nad Sázavou 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
4 

Počet volání na linku 158 

 a dojezdové časy 
  2017 

  
počet volání na 

linku 158 
počet zařazených SaP k akcím 

průměrný dojezdový čas první 

hlídky 

leden 3 339 2 480 0:10.04 

únor 2 500 2 087 0:09:21 

březen 3 139 2 684 0:10:44 

duben 3 495 2 727 0:07:04 

květen 3 654 2 835 0:10:52 

červen 3 562 3 054 0:08:52 

červenec 4 065 3 124 0:07:47  

srpen 3 879 3 294 0:06:55 

září 3 663 2 824 0:09:39 

říjen 4 162 3 119 0:11:48 

listopad 3 445 2 662 0:08:13 

prosinec 3 472 2 641 0:18:19 

CELKEM 42 375 33 531 Průměrný dojezdový čas 0:09:75 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
5 

BEZPEČNOSTNÍ 

SITUACE  

NA ÚZEMÍ KRAJE  

za rok 2017 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
6 

KŘP  2017 KŘP 2017 

Hlavní město Praha 50 726 Karlovarský 68,55 % 

Moravskoslezský 24 781 Jihočeský 66,77 % 

Středočeský 20 424 Pardubický 64,82 % 

Jihomoravský 20 086 Královéhradecký 64,37 % 

Ústecký 17 531 Ústecký 62,97 % 

Olomoucký 10 246 Zlín 62,50 % 

Plzeňský 9 727 Vysočina 61,22 % 

Jihočeský 9 662 Olomoucký 58,67 % 

Liberecký 8 672 Liberecký 53,82 % 

Královéhradecký 7 230 Moravskoslezský 50,24 % 

Zlínský 6 867 Plzeňský 47,95 % 

Pardubický 5 808 Středočeský 47,75 % 

Vysočina 5 459 Jihomoravský 42,81 % 

Karlovarský 5 084 Hlavní město Praha 23,22 % 

ČR celkem 202 303 ČR celkem 46,90 % 

Celkový nápad a objasněnost 

TRESTNÁ ČINNOST 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
7 

Registrovaná kriminalita v krajích 

  

Nápad Objasněno 

Kraj 2016 2017 2016  2017 

Hlavní město Praha 56 432 50 726 14 182 11 780 

Moravskoslezský 26 528 24 781 13 396 12 450 

Středočeský 22 124 20 424 10 450 9 691 

Jihomoravský 21 599 20 086 9 168 8 598 

Ústecký 18 377 17 531 11 445 11 040 

Olomoucký 11 600 10 246 6 483 6 011 

Plzeňský 9 679 9 727 4 931 4 664 

Jihočeský 10 816 9 662 6 778 6 451 

Liberecký 9 186 8 672 4 849 4 667 

Královéhradecký 7 286 7 230 4 578 4 654 

Zlínský 7 398 6 867 4 528 4 292 

Pardubický 5 933 5 808 3 791 3 765 

Vysočina 5 986 5 459 3 683 3 342 

Karlovarský 4 983 5 084 3 380 3 485 

ČR celkem 218 432 202 303 101 773 94 890 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
8 

Ukazatele nápadu a zatíženosti jednotlivých ÚO 

  

NÁPAD OBJASNĚNO SKUTKY OBJASNĚNO V % 

 2016  2017 rozdíl  2016  2017 rozdíl  2016  2017 rozdíl 

Jihlava 1 724 1 466 - 258 1 048 881 - 167 60,79 60,10 - 0,69 

Třebíč 1 194 1 098 - 96 766 702 - 64 64,15 63,93 - 0,22 

Žďár nad Sázavou 1 033 989 - 44 604 612 8 58,47 61,88 3,41 

Havlíčkův Brod 1 160 975 - 185 729 587 - 142 62,84 60,21 - 2,63 

Pelhřimov 875 931 56 536 560 24 61,26 60,15 - 1,11 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
9 

Celková kriminalita 

8 761 8 107 

6 477 
5 986 

5 459 

4 641 4 573 3 844 3 683 3342 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 8 761 8 107 6 477 5 986 5 459 -527 -8,80 % 

Objasněno 4 641 4 573 3 844 3 683 3342 -341 -9,26 % 

% objasněnosti 52,97 56,41 59,35 61,53 61,22 -0,31     

Dodatečně 408 475 458 464 415 -49 -10,56 % 

Celkem v roce 5049 5048 4302 4147 3 757 -390 -9,40 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
10 

Obecná kriminalita 

6 513 
5 740 

4 350 4 069 
3 663 

2 901 2 725 2 194 2 174 1970 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 6 513 5 740 4 350 4 069 3 663 -406 -9,98 % 

Objasněno 2 901 2 725 2 194 2 174 1970 -204 -9,38 % 

% objasněnosti 44,54 47,47 50,44 53,43 53,78 0,35     

Dodatečně 287 293 322 269 239 -30 -11,15 % 

Celkem v roce 3188 3018 2516 2443 2 209 -234 -9,58 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
11 

Násilná kriminalita 

642 

542 557 
517 510 

493 416 443 409 393 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 642 542 557 517 510 -7 -1,35 % 

Objasněno 493 416 443 409 393 -16 -3,91 % 

% objasněnosti 76,79 76,75 79,53 79,11 77,06 -2,05     

Dodatečně 41 52 45 48 40 -8 -16,67 % 

Celkem v roce 534 468 488 457 433 -24 -5,25 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
12 

Vraždy 

11 

8 

4 

7 

5 10 7 

3 

7 

4 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 11 8 4 7 5 -2 -28,57 % 

Objasněno 10 7 3 7 4 -3 -42,86 % 

% objasněnosti 90,91 87,50 75,00 100,00 80 -20,00     

Dodatečně 2 1 1 1 0 -1 -100,00 % 

Celkem v roce 12 8 4 8 4 -4 -50,00 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
13 

Loupeže 

56 

32 

25 

39 
35 

38 
28 

20 24 
22 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 56 32 25 39 35 -4 -10,26 % 

Objasněno 38 28 20 24 22 -2 -8,33 % 

% objasněnosti 67,86 87,50 80,00 61,54 62,86 1,32     

Dodatečně 5 8 1 3 3 0 0,00 % 

celkem v roce 43 36 21 27 25 -2 -7,41 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
14 

Znásilnění 

20 21 

15 

28 

21 

17 18 

9 

24 

15 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 20 21 15 28 21 -7 -25,00 % 

Objasněno 17 18 9 24 15 -9 -37,50 % 

% objasněnosti 85,00 85,71 60,00 85,71 71,4 -14,28     

Dodatečně 1 1 0 1 1 0 0,00 % 

Celkem v roce 18 19 9 25 16 -9 -36,00 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
15 

Majetková kriminalita 

4 567 

3 971 

2 929 
2 400 

2 080 

1 339 1 316 
1 002 859 738 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 4 567 3 971 2 929 2 400 2 080 -320 -13,33 % 

Objasněno 1 339 1 316 1 002 859 738 -121 -14,09 % 

% objasněnosti 29,32 33,14 34,21 35,79 35,48 -0,31     

Dodatečně 182 187 190 147 113 -34 -23,13 % 

Celkem v roce 1521 1503 1192 1006 851 -155 -15,41 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
16 

Krádeže vloupáním 

1 624 
1 473 

858 
669 543 

412 431 259 227 153 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 1 624 1 473 858 669 543 -126 -18,83 % 

Objasněno 412 431 259 227 153 -74 -32,60 % 

% objasněnosti 25,37 29,26 30,19 33,93 28,18 -5,75     

Dodatečně 80 80 74 40 22 -18 -45,00 % 

Celkem v roce 492 511 333 267 175 -92 -34,46 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
17 

Krádeže prosté 

2 349 

1 931 

1 334 1 159 
1 001 

732 693 
476 457 401 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 2 349 1 931 1 334 1 159 1 001 -158 -13,63 % 

Objasněno 732 693 476 457 401 -56 -12,25 % 

% objasněnosti 31,16 35,89 35,68 39,43 40,06 0,63     

Dodatečně 67 64 72 62 53 -9 -14,52 % 

Celkem v roce 799 757 548 519 454 -65 -12,52 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
18 

Hospodářská kriminalita 

1 056 
1 124 

976 
901 

845 

663 
708 

622 592 
523 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 1 056 1 124 976 901 845 -56 -6,22 % 

Objasněno 663 708 622 592 523 -69 -11,66 % 

% objasněnosti 62,78 62,99 63,73 65,70 61,89 -3,81     

Dodatečně 64 112 82 123 106 -17 -13,82 % 

Celkem v roce 727 820 704 715 629 -86 -12,03 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
19 

Podvody 

445 
504 496 

450 

402 

385 398 387 367 
314 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 445 504 496 450 402 -48 -10,67 % 

Objasněno 385 398 387 367 314 -53 -14,44 % 

% objasněnosti 86,52 78,97 78,02 81,56 78,11 -3,45     

Dodatečně 22 25 48 71 54 -17 -23,94 % 

Celkem v roce 407 423 435 438 368 -70 -15,98 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
20 

Úvěrové podvody 

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 173 195 221 139 179 40 28,78 % 

Objasněno 157 163 192 118 157 39 33,05 % 

% objasněnosti 90,75 83,59 86,88 84,89 87,71 2,82     

Dodatečně 7 8 26 29 20 -9 -31,03 % 

Celkem v roce 164 171 218 147 177 30 20,41 % 

173 
195 

221 

139 

179 

157 
163 192 

118 157 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
21 

Toxi 

241 
259 

242 
237 

247 

221 228 201 213 224 

2013 2014 2015 2016 2017

Nápad

Objasněno

2013 2014 2015 2016 2017 Rozdíl 2016 a 2017 

Nápad 241 259 242 237 247 10 4,22 % 

Objasněno 221 228 201 213 224 11 5,16 % 

% objasněnosti 91,70 88,03 83,06 89,87 90,7 0,82     

Dodatečně 14 11 19 18 17 -1 -5,56 % 

Celkem v roce 235 239 220 231 241 0 0,00 % 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
22 

Informační kriminalita 

2016 2017 rozdíl 2017 a 2016 nárůst/pokles v %

násilí 9 21 12 133,33%

mravnost 16 29 13 81,25%

majetek 55 59 4 07,27%
ostatní a 

zbývající 16 28 12 75,00%

hospodářská 98 122 24 24,49%

Celkem 194 259 65 33,51%

Kybernetická trestné činnot (ESSK trestná činnost spáchaná internetem a jinými sítěmi)



              Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

23 

Pachatelé trestné činnosti 
2016 2017 Rozdíl absolutně Rozdíl v  % 

Objasněno celkem 4147 3757 -390 -9,40 

Spáchalo osob 4269 3821 -448 -10,50 

Recidivisté 2057 1519 -538 -26,15 

Cizinci 218 243 25 11,47 

Nezletilí 71 50 -21 -29,58 

Mladiství 121 102 -19 -15,70 

Firmy 20 14 -6 -30,00 

Recidivisté 
Počet pachatelů-recidivistů trestné činnosti meziročně nezanedbatelně poklesl (podíl na osobách-pachatelích klesl 

48,18% na 39,75%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cizinci 
Nadále stoupá jejich podíl na spáchaných skutcích a z celkového hlediska již vystoupal jejich podíl na skupině 

pachatelů na 6,36%, což vzhledem k celkovému počtu cizinců při dalším nárůstu může být problémový faktor. 

Nezletilí 
Podíl na počtu pachatelů klesl z 1,66% v roce 2016 na 1,47% v roce 2017.  

Mladiství 
U mladistvých pokračuje zvyšování podílu na celkové skladbě pachatelů (z 2,83% na 3,00%) a to i při absolutním 

poklesu počtu pachatelů mladistvých. Nad tento poměr v celkovém pohledu vystupují zájmu vhodné údaje opět u 

loupeží 11,54%.  

Dále je nutno upozornit na údaj u mravnostní trestné činnosti (podíl 14,49%).  

 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
24 

PŘESTUPKY 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
25 

PŘESTUPKY 
 



DOPRAVNÍ NEHODOVOST 

 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

26 

 

Celkový počet DN  

v kraji Vysočina 
 

Následky  

dopravních nehod 



DOPRAVNÍ NEHODOVOST 

 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

27 



DOPRAVNÍ NEHODOVOST 

 

  Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

28 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
29 

ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO 

POŘADKU 
Bezpečnostní opatření 2017 

 Policejní akce „24-BLUE“ (14. 3. – 15. 3 .2017)  

    organizováno mezinárodní organizací RAILPOL 

     - účast 122 policistů krajského ředitelství  

 Světový pohár horských kol 2017 v Novém Městě na Moravě (19. 5. – 21. 5. 2017) 
      - účast 90 policistů krajského ředitelství  

 BERNARD FEST (22. 6. – 24. 6.  2017) - Humpolec 
      - účast 45 policistů krajského ředitelství  

 Opatření „Prezident 2017“ (27. 6. – 30. 6. 2017) 
      opatření v souvislosti s oficiální návštěvou prezidenta České republiky v Kraji Vysočina  

 VYSOČINAFEST (6. 7. – 8. 7. 2017) – amfiteátr Jihlava 

     - účast 31 policistů krajského ředitelství 

 SÁZAVAFEST (3. 8. – 6. 8. 2017) – Světlá nad Sázavou 

     - účast 173 policistů krajského ředitelství 

 



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
30 

ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO 

POŘADKU 
Bezpečnostní opatření 2017 

 Opatření „HAD – hazard, alkohol, drogy“  - celorepublikové BO 
      - účast  územních odborů v rámci svého teritoria 

 Opatření „RAIL ACTION WEEK“ (12. – 15. 9. 2017) 

     - mezinárodní policejní akce na železnici 

 Opatření „VOLBY 2017“ (20. – 21. 10.  2017) 
      opatření v souvislosti s volbami do PS Parlamentu ČR 

 

 zajištění veřejného pořádku na fotbalových utkáních FC Vysočina Jihlava  

     a na hokejových utkáních HC Dukla Jihlava, SK Horácká Slavia Třebíč 
 



        Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

31 

OBLAST  

CIZINECKÉ POLICIE 

 
 nelegální migrace 

 nelegální zaměstnávání cizinců 

 správní vyhoštění 

 



NELEGÁLNÍ MIGRACE 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

32 

 

 na území Kraje Vysočina byly vyhodnoceny rizikové trasy využívané k převozu 

imigrantů na teritoriu Kraje Vysočina: 

  silnice č. 38 (Znojmo – Jihlava)  

  dálnice D1 (směr Brno – Praha) 

 rizikovou oblastí z hlediska nelegální migrace zůstává i nadále mezinárodní 

vlaková a autobusová doprava 

 

Případy nelegální migrace, zjištěné na teritoriu KŘP kraje Vysočina v roce 2017: 

 

 migranti cestovali přes území ČR v mezinárodních autobusových linkách v řádu 

jednotlivců, většinou bez CD a patřičného povolení k pobytu na území členských 

států EU; 

 na území ČR byli dopraveni z území sousedního státu (Rakousko, Polsko); 

 migranti pocházeli z Namibie a Sýrie, v jednom případě se jednalo o žadatele o 

mezinárodní ochranu v členských státech EU (Rakousko); 

 

 

 



NELEGÁLNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

33 

 v roce 2017 došlo k výraznému vzestupu zjištěných případů, kdy cizinci 

vykonávali činnost, pro kterou neměli na území České republiky povolení, 

ačkoliv je toto podmínkou výkonu zaměstnání 

 

 nejčastěji se jednalo o pracovníky z Moldavska a z Ukrajiny 

 

 na teritoriu kraje vznikají lokality se zvýšeným výskytem cizinců z Bulharska, 

Rumunska, Maďarska a Ukrajiny 

 

 při pobytových kontrolách jsou zjišťovány padělané a pozměněné cestovní 

doklady, jedná se především o doklady států EU (Rumunsko, Itálie, Bulharsko a 

Slovensko), kterými si cizinci ze třetích zemí legalizovali pobyt na území 

členských států EU popř. v ČR 

 



STATISTICKÉ ÚDAJE 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

34 

 v roce 2017 bylo zahájeno celkem 174 správních vyhoštění z území 

členských států EU, z toho bylo 169 za vykonávání činnosti, pro kterou 

neměli cizinci patřičné povolení (nelegální zaměstnání) 

 

 vydáno 8 rozhodnutí o povinnosti opustit území ČR z důvodu nesplnění 

podmínek pobytu dle zákona o pobytu cizinců na území ČR 

 

 řešeno 25 přečinů, které spáchali cizinci, a to maření výkonu úředního 

rozhodnutí a vykázání, padělání a pozměňování veřejné listiny 

 

 řešeno celkem 3560 přestupků, z toho 2480 pro porušení zákona o pobytu 

cizinců, celkem vybráno 1552700,- Kč 

 

 26 správních deliktů pro porušení povinnosti ubytovatelů v rámci Kraje 

Vysočina 



STATISTICKÉ ÚDAJE 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

35 

 

 SIS – celkem zjištěno 57 záznamů 

 

 zjištěno celkem 22 padělaných nebo pozměněných dokladů, v převážné 

většině padělků občanských průkazů Rumunska 

 

 zjištěni 4 cizinci v evidenci nežádoucích osob, 9 osob v pátrání po osobách, 

z toho 2 evropské zatýkací rozkazy 

 

 do příslušných evidencí zapsáno 52132 ubytovacích lístků 

 

 ověřeno 809 pozvání pro cizince k cestě na území České republiky 

 

 



MOŽNÁ RIZIKA V OBLASTI 

NELEGÁLNÍ MIGRACE CIZINCŮ ZE 

TŘETÍCH ZEMÍ PRO DALŠÍ OBDOBÍ: 

 

         Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 

36 

 nárůst nelegálně tranzitujících migrantů ze třetích zemí přes teritorium 

KŘP kraje Vysočina v souvislosti s vnitropolitickým vývojem v daných 

zemích 

 zvýšený počet případů organizované trestné činnosti související s 

organizováním a umožněním nedovoleného překročení státní hranice 

v rámci tranzitní nelegální migrace; 

 zvýšené množství případů padělaných a pozměněných cestovních 

dokladů a veřejných listin ze strany cizinců k získání legálního pobytu na 

území členských států a v ČR; 

 nárůst lokalit a počtu ubytovaných cizinců z Rumunska, Bulharska, 

Ukrajiny a s tím související narušování veřejného pořádku ze strany 

těchto cizinců 

 nárůst nelegálního zaměstnávání cizinců a výkon pracovní činnosti, pro 

kterou nemají cizinci povolení. 

  



                                          Krajské ředitelství policie kraje Vysočina 
37 

DĚKUJI ZA 

POZORNOST 

plk. Mgr. Pavel Peňáz 

náměstek ředitele pro SKPV –  

pověřen zastupováním ředitele 

Krajského ředitelství policie kraje Vysočina 


